Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

COMUNICADO N° 01/2023-CE/PPGA
COMISSÃO ELEITORAL

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 01/2023-PPGA, e
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração TORNA PÚBLICO o que
segue:

1. No Anexo Único consta o resultado prévio da análise dos requerimentos de registro de
candidatura das chapas para a eleição dos representantes discentes do Colegiado do
PPGA.

2. Os recursos podem ser interpostos até o dia 11/07/2023, com envio por e-mail à
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Administração (ppga@uece.br).

Fortaleza, 07 de julho de 2023.

Prof. Dr. Márcio de Oliveira Mota
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO N° 01/2023-CE/PPGA
Resultado prévio da análise dos requerimentos de registro de candidatura de chapas para eleição dos representantes

discentes do Colegiado do PPGA.

CHAPAS REPRESENTANTES DOUTORADO

Chapa Membro Nome Turma
Resultado
Inscrição

Chapa
Única

Titular
Francisca Scarlet O'hara Alves
Sobrinho Turma 09 - 2023 Deferido

Suplente Thiago Matheus de Paula Sousa Turma 08 - 2022

CHAPA REPRESENTANTES MESTRADO

Chapa Membro Nome Turma
Resultado
Inscrição

Chapa
Única

Titular Matheus Chaves Lopes Turma 20 - 2023
Deferido

Suplente Letícia Sampaio Pereira Turma 20 - 2023

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

http://www.uece.br/ppga